

Asia: VN/12018/2022

YM: Asetus elinympäristöjen ennallistamiseen, kunnostukseen ja hoitoon myönnettävästä tuesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa yleisen lausuntonne alla olevaan tekstikenttään. Pykäläkohtaiset kommentit pyydetään alla oleviin, pykäläkohtaisiin tekstikenttiin.

Suomen Omakotiliitto kiittää mahdollisuudesta lausua YM asetukseen elinympäristöjen ennallistamiseen, kunnostukseen ja hoitoon myönnettävästä tuesta.

Omakotiliitto on perustettu vuonna 1947 ja on Suomessa alansa ainoa valtakunnallinen pientaloasukkaiden ja vapaa-ajan asukkaiden edunvalvonta- ja palvelujärjestö. Suomessa on noin 1,2 miljoonaa pientaloa ja noin 0,5 miljoonaa vapaa-ajan asuntoa. Edistämme pientalovaltaista elämänmuotoa ja olemme yleishyödyllinen puoluepoliittisesti sitoutumaton kansalaisjärjestö. Liitolla on noin 230 jäsenyhdistystä, joissa yhteensä lähes 70 000 henkilöjäsentä (kotitaloutta).

Omakotiliitto esittää lausuntoon seuraavaa:

Kannatamme lähtökohtaisesti esitystä, jonka mukaan määräaikaaisesti vuosille 2022 - 2027 kohdistetaan tukea monimuotoisuuden kannalta arvokkaisiin elinympäristöihin, joiden ennallistamisella, kunnostuksella tai hoidolla voitaisiin parantaa niiden ekologista tilaa kustannustehokkaasti. Tuki myönnettäisiin tavarana tai palveluna, mikä tarkoittaa, että ELY-keskus vastaisi tarvittavien toimenpiteiden järjestämisestä ja valvonnasta yksityisen maanomistajan maalla. Tehtävistä toimenpiteistä sovittaisiin yhdessä maanomistajan kanssa.

Tukea voitaisiin myöntää myös maanomistajan kirjallisen suostumuksen perusteella. ELY-keskus käsitelisi hakemuksen tai huolehtisi suostumuksen ja tarvittavien tietojen hankinnasta ja tekisi tukipäätöksen. ELY-keskus myös vastaisi hoitotoimien järjestämisestä, tarvittaessa yhteistyössä Metsähallituksen Luontopalvelujen kanssa.

Esityksestä jäi epäselväksi, ketkä voivat hakea esitettyä määräaikaista luonnon ennallistamiseen tarkoitettavaa tukea. Voivatko pientaloissa (kuten omakotitalo, paritalo, pienrivitalo) tai vapaa-ajan asuntojen omistajat eli yksityistaloudet hakea tukea? Entä rekisteröidyt yhdistykset, kuten omakotiyhdistykset, voivatko nämä tahot hakea ja saada tukea ja osallistua edistämään luonnonsuojelulaissa tarkoitettujen lajien elinympäristöjen sekä luontotyyppien ennallistamista, kunnostusta ja hoitoa? Omakotiliitto esittää tämän täsmentämistä ja toivoo selkeätä tiedottamista asiassa. On hyvä, jos voidaan huomioida erilaisten ryhmien mahdollinen kiinnostus edistää luonnon monimuotoisuutta.

Silander Marju
Suomen Omakotiliitto ry